
Uchwała Nr 511/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 13 sierpnia 2024 r. 

zmieniająca uchwałę Zarządu Województwa Wielkopolskiego nr 6267/2023  

z dnia 2 marca 2023 r. w sprawie przyjęcia Szczegółowego Opisu Priorytetów 

Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 566), a także art. 2 pkt 31 i art. 6  

ust. 2 w związku z art. 8 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach 

realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 

2021-2027 (Dz.U. z 2022 r., poz. 1079), Zarząd Województwa Wielkopolskiego 

uchwala co następuje: 

 

§1  

Zatwierdza się zmiany do Szczegółowego Opisu Priorytetów Programu Fundusze 

Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027, przyjętego Uchwałą Zarządu Województwa 

Wielkopolskiego nr 6267/2023 z dnia 2 marca 2023 r., stanowiące załącznik nr 1 do 

niniejszej uchwały. 

§2  

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego. 

§3  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

z up. Marszałka Województwa 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

  

 



Uzasadnienie do Uchwały Nr 511/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 13 sierpnia 2024 r. 

zmieniająca uchwałę Zarządu Województwa Wielkopolskiego nr 6267/2023  

z dnia 2 marca 2023 r. w sprawie przyjęcia Szczegółowego Opisu Priorytetów 

Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 

Zgodnie z art. 2 pkt 31 i art. 6 ust. 2 w związku z art. 8 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia  

28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków 

europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027, Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego, jako Instytucja Zarządzająca Programem Fundusze Europejskie dla 

Wielkopolski 2021-2027 jest zobowiązany do przygotowania dodatkowego 

dokumentu uzupełniającego zapisy programu regionalnego. 

Szczegółowy Opis Priorytetów Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 

2021-2027 został przygotowany na podstawie Wytycznych dotyczących 

szczegółowego opisu priorytetów (SZOP) krajowych i regionalnych programów na 

lata 2021-2027 Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 14 września 2022 r. 

Zmiany do Szczegółowego Opisu Priorytetów Programu Fundusze Europejskie dla 

Wielkopolski 2021-2027 wynikają m.in. z doprecyzowania zapisów w Działaniu  

1.2 „Wsparcie działalności B+R przedsiębiorstw i konsorcjów przedsiębiorstw  

z organizacjami badawczymi, w tym w zakresie infrastruktury B+R”, Działaniu  

2.1 „Wspieranie efektywności energetycznej i redukcji emisji gazów cieplarnianych”, 

Działaniu 2.5 „Zwiększanie odporności na zmiany klimatu i klęski żywiołowe”, 

Działaniu 5.1 „Poprawa równego dostępu do wysokiej jakości kształcenia, szkolenia  

i uczenia się przez całe życie poprzez wsparcie infrastruktury edukacyjnej”, Działaniu 

10.3 „Budowa ekosystemu instytucji otoczenia biznesu oraz wsparcie publicznej 

infrastruktury B+R i cyfryzacji administracji publicznej”, Działaniu  

10.4 „Zregenerowane środowisko przyrodnicze” oraz w Działaniach Priorytetów 

dotyczących RLKS, tj. Priorytet 8 „Wspieranie rozwoju programowanego w Lokalnych 

Strategiach Rozwoju (RLKS)” i 9 „Rozwój Lokalny Kierowany przez Społeczność 

(EFS+)”. Ponadto dostosowano listę wskaźnikową w poszczególnych działaniach  

do planowanych typów wsparcia, a także dokonano realokacji środków unijnych 

polegających na dostosowaniu kwot do przyjętych Strategii ZIT w ramach 

Europejskiego Funduszu Społecznego Plus. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały przez Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego w sprawie zmiany Szczegółowego Opisu Priorytetów Programu 

Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 jest w pełni uzasadnione. 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

  

 



1 

 

Załącznik nr 1 do Uchwały Nr 511/2024 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 13 sierpnia 2024 r. 

 
Zmiany Szczegółowego Opisu Priorytetów Programu Operacyjnego Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 

(w odniesieniu do wersji 015) 
 

Lp. Rozdział Działanie/Nazwa elementu Zmiana Uzasadnienie 

1.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów  

i Działań 

Działanie FEWP.01.02 Wsparcie 
działalności B+R przedsiębiorstw i 
konsorcjów przedsiębiorstw z 
organizacjami badawczymi, w tym 
w zakresie infrastruktury B+R 

Opis działania 

W opisie moduł Wdrożenie dodano zapis: 

„Rozpoczęcie działań w ramach modułu będzie 

możliwe po zakończeniu modułu Prace B+R (przy 

założeniu sukcesu prac).”  

oraz usunięto zapis: 

„lub na jego zlecenie lub przez niego zakupionych 

poza projektem”. 

W opisie modułu Kompetencje usunięto zapis: 

„pracowników i osób zarządzających (związanych 

z pracami B+R)” 

Doprecyzowanie zapisów, w związku z tym, że 
moduł B+R jest modułem obligatoryjnym. 
 
 
W kosztach bezpośrednich projektu 
kwalifikowalne będą wynagrodzenia personelu 
badawczego zgodnie z art. 25 GBER. Pozostali 
pracownicy i osoby zarządzające opcjonalnie 
mogą być finansowani w kosztach pośrednich 
projektu.  

2.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów  

i Działań 

Działanie FEWP.01.02 Wsparcie 
działalności B+R przedsiębiorstw i 
konsorcjów przedsiębiorstw z 
organizacjami badawczymi, w tym 
w zakresie infrastruktury B+R 

Informacje dodatkowe 

Dodano  

4.Moduł Prace B+R musi mieć charakter 

dominujący i stanowić powyżej 50% kosztów 

kwalifikowalnych projektu. Suma wydatków 

ponoszonych w ramach jednego projektu na 

moduły fakultatywne musi być niższa niż 50% 

kosztów kwalifikowalnych. 

 

11. W ramach naboru przewiduje się 

zastosowanie uproszczonych metod rozliczania 

Wprowadzone ograniczenie podkreśla, że to 
charakter badawczy ma istotne znacznie. 
 
 
 
 
 
 
Informacja została zapisana w informacjach 
dodatkowych ponieważ lista słownikowa e-szop 
nie przewiduje tej opcji w polu metody 
uproszczone rozliczania. 



2 

 

Lp. Rozdział Działanie/Nazwa elementu Zmiana Uzasadnienie 

wydatków w oparciu o 20 % stawkę ryczałtową 

na koszty ogólne w ramach Modułu prace B+R 

(odnoszącą się do  kwalifikowalnych kosztów 

bezpośrednich Modułu prace B+R ) zgodnie z 

zapisami artykułu 25, pkt 3, lit. e Rozporządzenia 

651/204 

3.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów  

i Działań 

Działanie FEWP.01.02 Wsparcie 
działalności B+R przedsiębiorstw i 
konsorcjów przedsiębiorstw z 
organizacjami badawczymi, w tym 
w zakresie infrastruktury B+R 

Uproszczone metody rozliczania 

Usunięto  

do 15% stawka ryczałtowa na koszty pośrednie 

(podstawa wyliczenia: koszty bezpośrednie 

personelu) [art. 54(b) CPR], do 20 % stawka 

ryczałtowa na koszty personelu (podstawa 

wyliczania: koszty bezpośrednie inne niż koszty 

personelu) [art. 55(1) CPR], do 40% stawka 

ryczałtowa na koszty projektu inne niż koszty 

personelu (podstawa wyliczania: koszty 

bezpośrednie personelu) [art. 56 CPR], do 7% 

stawka ryczałtowa na koszty pośrednie 

(podstawa wyliczenia: koszty bezpośrednie) 

art.54 a CPR, uproszczona metoda rozliczania 

wydatków w oparciu o projekt budżetu [art. 

53(3)(b) CPR] 

Usunięcie innych uproszczonych metod 
rozliczania jest związanie z zastosowaniem  
w ramach naboru metod rozliczania wydatków  
w oparciu o 20 % stawkę ryczałtową na koszty 
ogólne w ramach Modułu prace B+R (odnoszącą 
się do kwalifikowalnych kosztów bezpośrednich 
Modułu prace B+R ) zgodnie z zapisami artykułu 
25, pkt 3, lit. e Rozporządzenia 651/2014. 

4.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów  

i Działań 

Działanie FEWP.01.02 Wsparcie 
działalności B+R przedsiębiorstw i 
konsorcjów przedsiębiorstw z 
organizacjami badawczymi, w tym 
w zakresie infrastruktury B+R 

Minimalna wartość wydatków 

500 000 PLN 
Doprecyzowano dla zwiększenia efektywności 
wydatkowania środków. 



3 

 

Lp. Rozdział Działanie/Nazwa elementu Zmiana Uzasadnienie 

kwalifikowalnych w projekcie 

 

5.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów  
i Działań 

Działanie FEWP.02.01 Wspieranie 
efektywności energetycznej i 
redukcji emisji gazów 
cieplarnianych 

Opis działania 

Usunięcie zapisów w typie 1 dotyczących 

zamieszkania zbiorowego: 

Budynek zamieszkania zbiorowego — w 

rozumieniu Rozporządzenia Ministra 

Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w 

sprawie warunków technicznych, jakim powinny 

odpowiadać budynki i ich usytuowanie rozumie 

się przez to budynek przeznaczony do 

okresowego pobytu ludzi poza stałym miejscem 

zamieszkania, taki jak hotel, motel, pensjonat, 

dom wypoczynkowy, schronisko turystyczne, 

schronisko socjalne, internat, dom studencki, 

budynek koszarowy, budynek zakwaterowania na 

terenie zakładu karnego, aresztu śledczego, 

zakładu poprawczego, schroniska dla nieletnich, a 

także budynek do stałego pobytu ludzi, taki jak 

dom rencistów, dom zakonny i dom dziecka. 

 

Dodano informacje dodatkowe dotyczące 

wszystkich projektów: 

18. Ze względu na horyzontalną zasadę 

deinstytucjonalizacji, wykluczone jest wsparcie 

inwestycji w infrastrukturę instytucji opiekuńczo-

pobytowych. 

Dostosowanie do zapisów Programu FEW. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Doprecyzowanie w związku z obowiązującą  
w całym Programie FEW zasadą 
deinstytucjonalizacji.  



4 

 

Lp. Rozdział Działanie/Nazwa elementu Zmiana Uzasadnienie 

6.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów  

i Działań 

Działanie FEWP.02.01 Wspieranie 
efektywności energetycznej i 
redukcji emisji gazów 
cieplarnianych 

Opis działania 

Informacje dodatkowe dotyczące wszystkich 

projektów: 

 

1. Wsparcie dla projektów 

termomodernizacyjnych w zakresie budynków 

użyteczności publicznej realizowane będzie w 

ramach dotacji warunkowej. Poziom zwrotu 

inwestycji uzależniony będzie od zwiększenia 

efektywności energetycznej, prowadzącej do 

oszczędności energetycznej budynków i redukcji 

emisji CO2 w wyniku realizacji przedsięwzięcia w 

stosunku do stanu wyjściowego. Ocenie 

podlegać będzie również wskaźnik dochodów 

podatkowych gminy (wskaźnik G). Wsparcie dla 

budynków zabytkowych (wpisanych do rejestru 

zabytków) udzielane będzie w ramach dotacji 

bezzwrotnej, nie będą objęte mechanizmem 

dotacji warunkowej. 

Doprecyzowanie zapisów związanych z zasadami 
udzielania dotacji warunkowej. 

7.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów  

i Działań 

Działanie FEWP.02.01 Wspieranie 
efektywności energetycznej i 
redukcji emisji gazów 
cieplarnianych 

Typ beneficjenta – ogólny 

Usunięcie beneficjenta  

Przedsiębiorstwa realizujące cele publiczne 

Usunięcie beneficjenta w związku z założeniem 
nieudzielania pomocy publicznej w ramach 
planowanego naboru wniosków w Działaniu 2.1.  

8.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów  

i Działań 

Działanie FEWP.02.05 Zwiększanie 
odporności na zmiany klimatu i 
klęski żywiołowe 

Opis działania, Typy projektów  

Dodanie limitu 

b) przedsięwzięcia na obszarach o ograniczonych 

możliwościach zagospodarowania wód 

opadowych, dotyczących zapewnienia 

Doprecyzowanie zapisów i dostosowanie do zasad 
określonych w analogicznym Działaniu dla 
instrumentu ZIT.  



5 

 

Lp. Rozdział Działanie/Nazwa elementu Zmiana Uzasadnienie 

odpowiedniej retencji wodnej przez stosowanie 

takich rozwiązań jak np. wdrażanie inteligentnych 

systemów zagospodarowania wód opadowych 

(np. podziemne zbiorniki i instalacje), wzrost 

udziału powierzchni przepuszczalnych, 

wprowadzanie zielonych fasad i dachów 

budynków czy zielonych przystanków. Zakres 

wsparcia może zostać rozszerzony o projekty 

dotyczące rozbudowy kanalizacji deszczowej, jeśli 

wynikają one z planów adaptacji miast lub są 

uzasadnione zagrożeniem powodziowym do 

zmian klimatu przy czym muszą one być 

powiązane z inwestycjami w zieloną i niebieską 

infrastrukturę (limit do 50 % kosztów 

kwalifikowalnych inwestycji).  

9.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów  

i Działań 

Działanie FEWP.05.01 Poprawa 
równego dostępu do wysokiej 
jakości kształcenia, szkolenia i 
uczenia się przez całe życie poprzez 
wsparcie infrastruktury 
edukacyjnej 

Opis działania, Typy projektów 

Dodanie punktu do Informacji dodatkowych 

dotyczących 3 typu projektu: 

3. Inwestycje z zakresu efektywności 

energetycznej i użycia energii ze źródeł 

odnawialnych mogą  stanowić uzupełniający 

element projektu niezwiązany bezpośrednio z 

poprawą dostępności placówek edukacyjnych dla 

osób ze szczególnymi potrzebami edukacyjnymi. 

Doprecyzowanie informacji w kontekście 
kryterium punktowego dla 3 typu projektu. 

10.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów  

i Działań 

Działanie FEWP.05.01 Poprawa 
równego dostępu do wysokiej 
jakości kształcenia, szkolenia i 
uczenia się przez całe życie poprzez 
wsparcie infrastruktury 

Modyfikacja punktu w Informacjach 

dodatkowych dotyczących wszystkich typów 

projektów: 

5.wsparcie w zakresie podstawowej bazy 

Doprecyzowanie informacji w zakresie wsparcia 

podstawowej bazy dydaktycznej związanej  

z poprawą dostępności placówek edukacyjnych 

dla osób ze szczególnymi potrzebami 



6 

 

Lp. Rozdział Działanie/Nazwa elementu Zmiana Uzasadnienie 

edukacyjnej 

Opis działania, Typy projektów 

dydaktycznej, niezwiązanej z nauczaniem 

praktycznym lub zawodowym, nie jest możliwe 

(dotyczy szkolnictwa ogólnego).  Ograniczenie to 

nie dotyczy podstawowej bazy dydaktycznej 

związanej z poprawą dostępności placówek 

edukacyjnych dla osób ze szczególnymi 

potrzebami edukacyjnymi, popartej dokładną 

analizą potrzeb  (typ 1 b) oraz typ 3). 

edukacyjnymi, celem umożliwienia zakupu np. 

regulowanych stołów czy krzeseł dla osób ze 

szczególnymi potrzebami.  

 

11.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów  

i Działań 

Działanie FEWP.05.03 
Infrastruktura ochrony zdrowia 

Pomoc publiczna – unijna 
podstawa prawna 

Dodano Rozporządzenie 2023/2831 z 13 grudnia 
2023 w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do 
pomocy de minimis. 

Dostosowanie podstawy prawnej  

12.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów  
i Działań 

Działanie FEWP.06.02 Wsparcie w 
ramach OHP i mobilność w ramach 
sieci EURES 

Wskaźniki produktu 

Dodano wskaźniki produktu: 

PROG-FEW6.2-P1 - Liczba pracodawców objętych 

wsparciem 

PROG-FEW6.2-P2 - Liczba ofert pracy 

pozyskanych od pracodawców objętych 

wsparciem 

Uzupełnienie listy wskaźnikowej zgodnie z typami 
projektów wspartymi w ramach działania 
(EURES). 

13.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów  
i Działań 

Działanie FEWP.07.01 Rewitalizacja 

Działanie FEWP.07.02 Rewitalizacja 
– Instrumenty finansowe 

Wskaźniki produktu 

Wskaźniki rezultatu 

Dodano wskaźniki produktu i rezultatu: 

WLWK-RCO076 - Zintegrowane projekty rozwoju 

terytorialnego 

WLWK-RCO038 - Powierzchnia wspieranych 

zrekultywowanych gruntów 

WLWK-RCO026  - Zielona infrastruktura 

wybudowana lub zmodernizowana w celu 

przystosowania się do zmian klimatu 

WLWK-RCO036 - Zielona infrastruktura objęta 

Uzupełnienie wskaźników produktu zgodnie  
z typami projektów w działaniu, a także w związku 
ze zmianą LWK z dnia 25.07.2024 r. 



7 

 

Lp. Rozdział Działanie/Nazwa elementu Zmiana Uzasadnienie 

wsparciem do celów innych niż ̇przystosowanie 

się ̨do zmian klimatu 

WLWK-PLRO139 - Liczba zabytków nieruchomych 

objętych wsparciem 

WLWK-PLRR113 - Liczba osób korzystających z 

obiektów infrastruktury (innych niż budynki 

mieszkalne) zlokalizowanych na rewitalizowanych 

obszarach 

14.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów  
i Działań 

Działanie FEWP.08.01 Wspieranie 
rozwoju programowanego w 
Lokalnych Strategiach Rozwoju 
(RLKS) 

Informacje dodatkowe dot. 1 typu 
projektów 

Było: 

Co do zasady wymagania będą analogiczne jak w 

odp. Działaniach z puli ogólnej Programu. Zakres 

będzie dookreślony po zatwierdzeniu właściwych 

Lokalnych Strategii Rozwoju. 

 

Jest: 

Co do zasady wymagania będą analogiczne jak w 

odp. Działaniach z puli ogólnej Programu, poza 

wymaganiami dotyczącymi wpisywania się 

projektów w dokumenty takie jak np. SUMP, 

MPA czy strategie terytorialne, gdyż warunek 

ten spełniony zostanie poprzez wpis projektu do 

właściwych Lokalnych Strategii Rozwoju. 

Doprecyzowanie zapisów w związku z pytaniami 
kierowanymi ze strony Lokalnych Grup Działania.  

15.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów  
i Działań 

Działanie FEWP.09.01 Wsparcie 
pracowników i pracodawców w 
ramach rozwoju lokalnego 

Dodatkowe informacje dotyczące 
wszystkich typów projektów 

Dodanie dodatkowej informacji dotyczącej 

wszystkich projektów: 

5. W ramach typu projektu nr 1 lub 3 nie 

przewiduje się realizacji usług medycznych. 

Dodano w celu zachowania spójności z zapisami 
dotyczącymi projektów realizowanych w ramach 
ZIT. 



8 

 

Lp. Rozdział Działanie/Nazwa elementu Zmiana Uzasadnienie 

16.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów  
i Działań 

Działanie FEWP.09.06 Aktywizacja 
społeczna osób najbardziej 
zagrożonych wykluczeniem 
społecznym, budowanie lokalnego 
potencjału społeczeństwa 
obywatelskiego 

Sposób wyboru projektów 

Dodano tryb niekonkurencyjny. 
Z uwagi na fakt, że sposób wyboru wynika  
z ustawy o RLKS, a nie wytycznych, dodano tryb 
niekonkurencyjny. 

17.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów  
i Działań 

Działanie FEWP.09.02 Edukacja 
przedszkolna, ogólna oraz 
kształcenie zawodowe w ramach 
rozwoju lokalnego 

Opis działania 

Usunięcie typu projektu: 

3. Podnoszenie kompetencji i wiedzy nauczycieli, 

w tym nauczycieli świetlic szkolnych. 

Wsparcie realizowane przez publiczne placówki 

doskonalenia nauczycieli, wzorowane na Szkołach 

ćwiczeń. 

Podnoszenie kompetencji nauczycieli zostało już 
wcześniej dodane do typu 2. Ponadto podobnie 
jak w ZITach, LGD nie będą realizowały wsparcia 
opartego na Szkołach Ćwiczeń. 

18.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów  
i Działań 

Działanie FEWP.09.04 Usługi 
społeczne i zdrowotne w ramach 
rozwoju lokalnego 

Typ beneficjenta – ogólny 

Dodanie typów beneficjenta: 

Przedsiębiorstwa realizujące cele publiczne, 

Przedsiębiorstwa 

Dodano w celu ujednolicenia z listą beneficjentów 
zawartą w Programie FEW. 

19.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów  
i Działań 

Działanie FEWP.09.06 Aktywizacja 
społeczna osób najbardziej 
zagrożonych wykluczeniem 
społecznym, budowanie lokalnego 
potencjału społeczeństwa 
obywatelskiego 

Dodanie typu beneficjenta: 

Przedsiębiorstwa 
Dodano w celu ujednolicenia z listą beneficjentów 
zawartą w Programie FEW. 

20.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów  
i Działań 

Działanie FEWP.09.06 Aktywizacja 
społeczna osób najbardziej 
zagrożonych wykluczeniem 
społecznym, budowanie lokalnego 
potencjału społeczeństwa 

Wykreślono: 

WLWK-PLKLCO03 - Liczba opiekunów 

faktycznych/nieformalnych objętych wsparciem 

w programie 

WLWK-PLKLCO02 - Liczba osób objętych usługami 

Dostosowanie wskaźników do typów projektów 
przewidzianych do realizacji w Działaniu.  



9 

 

Lp. Rozdział Działanie/Nazwa elementu Zmiana Uzasadnienie 

obywatelskiego  

Wskaźniki produktu 

Wskaźniki rezultatu 

świadczonymi w społeczności lokalnej w  

programie 

WLWK-PLKLCR05 - Liczba osób, które opuściły 

opiekę  instytucjonalną dzięki wsparciu w 

programie 

WLWK-PLKLCR04 - Liczba osób świadczących 

usługi w społeczności lokalnej dzięki wsparciu w 

programie 

WLWK-PLKLCR03 - Liczba podmiotów, które 

rozszerzyły ofertę wsparcia lub podniosły jakość 

oferowanych usług 

WLWK-PLKLCR02 - Liczba utworzonych miejsc 

świadczenia usług w społeczności lokalnej 

Wykreślono: 

WLWK-PL0CO05 - Liczba organizacji 

społeczeństwa obywatelskiego wspartych w co 

najmni ej jednym z następujących obszarów: 

standardy i procedury zarządzania, refleksyjność, 

wydolność finansowa, rzecznictwo, jakość usług, 

współpraca międzysektorowa 

WLWK-PL0CO06 - Liczba organizacji 

społeczeństwa obywatelskiego wspartych w 

zakresie wdrażania nowych metod działania lub 

rodzajów usług 

WLWK-PL0CO07 - Liczba przedstawicieli 



10 

 

Lp. Rozdział Działanie/Nazwa elementu Zmiana Uzasadnienie 

organizacji społeczeństwa obywatelskiego (w tym 

wolontariuszy) objętych wsparciem w programie 

WLWK-PL0CO08 - Liczba organizacji partnerów 

społecznych objętych wsparciem 

WLWK-PL0CO09 - Liczba przedstawicieli 

organizacji partnerów społecznych objętych 

wsparciem 

WLWK-PL0CR01 - Liczba organizacji 

społeczeństwa obywatelskiego, które zwiększyły 

swój p otencjał organizacyjny w co najmniej 

jednym z następujących obszarów: standardy i 

procedury zarządzania, refleksyjność, wydolność 

finansowa, rzecznictwo, jakość usług, współpraca 

międzysektorowa 

WLWK-PL0CR02 - Liczba organizacji 

społeczeństwa obywatelskiego, które poprawiły 

lub wprowadziły nowe metody działania lub 

rodzaje usług 

WLWK-PL0CR03 - Liczba przedstawicieli 

organizacji społeczeństwa obywatelskiego, którzy 

zdobyli nowe umiejętności, wiedzę lub uzyskali 

kwalifikacje 

WLWK-PL0CR04 - Liczba organizacji partnerów 



11 

 

Lp. Rozdział Działanie/Nazwa elementu Zmiana Uzasadnienie 

społecznych, które zwiększyły swój potencjał 

WLWK-PL0CR05 - Liczba przedstawicieli 

organizacji partnerów społecznych, którzy 

podnieśli kompetencje 

21.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów  

i Działań 

Działanie FEWP.10.02 Wsparcie 
inwestycji w MŚP i dużych 
przedsiębiorstwach 

Pomoc publiczna – krajowa 
podstawa prawna 

Poprawiono z  Rozporządzenie Ministra Funduszy 
i Polityki Regionalnej z dnia 11 października 2022 
r. w sprawie udzielania regionalnej pomocy 
inwestycyjnej w ramach programów regionalnych 
na lata 2021–2027 ( Dz. U. z 2023 r. poz. 2743 

Na 

Rozporządzenie Ministra Funduszy i Polityki 
Regionalnej z dnia 26 stycznia 2023 r. w sprawie 
udzielania regionalnej pomocy inwestycyjnej ze 
środków Funduszu na rzecz Sprawiedliwej 
Transformacji w ramach regionalnych programów 
na lata 2021- 2027 (tekst jednolity Dziennik 
Ustaw z 2023 roku, pozycja 280) 

Dostosowanie podstawy prawnej  

22.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów  
i Działań 

Działanie FEWP.10.03 Budowa 
ekosystemu instytucji otoczenia 
biznesu oraz wsparcie publicznej 
infrastruktury B+R i cyfryzacji 
administracji publicznej 

Maksymalny % poziom 
dofinansowania 

Minimalny wkład własny 
beneficjenta 

Zmieniono maksymalny % poziom 

dofinansowania całkowitego wydatków 

kwalifikowalnych z 85% na 90%, a także 

minimalny wkład własny beneficjenta z 15% na 

10%. 

Zmiana informacji o maksymalnym % 
dofinansowania projektów i minimalnym wkładzie 
własnym beneficjenta w związku z planowanym 
wykorzystaniem środków pochodzących  
z budżetu państwa. 



12 

 

Lp. Rozdział Działanie/Nazwa elementu Zmiana Uzasadnienie 

23.  
I Informacje na 
temat 
Priorytetów 

Działanie FEWP.10.03 Budowa 
ekosystemu instytucji otoczenia 
biznesu oraz wsparcie publicznej 
infrastruktury B+R i cyfryzacji 
administracji publicznej 

Pomoc publiczna – krajowa 
podstawa prawna 

Dodano Rozporządzenie Ministra Funduszy i 
Polityki Regionalnej z dnia 17 kwietnia 2024 roku 
w sprawie udzielania pomocy de minimis w 
ramach regionalnych programów na lata 2021-
2027 (Dziennik Ustaw z 2024 roku, pozycja 598) 

Dostosowanie podstawy prawnej  

24.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów  
i Działań 

Działanie FEWP.10.04 
Zregenerowane środowisko 
przyrodnicze 

Pomoc publiczna – krajowa 
podstawa prawna 

Zmiana podstawy prawnej: 

Było: 

Rozporządzenie Ministra Funduszy i Polityki 

Regionalnej z dnia 11 października 2022 r. w 

sprawie udzielania regionalnej pomocy 

inwestycyjnej w ramach programów regionalnych 

na lata 2021–2027 (Dz. U. z 2023 r. poz. 2743) 

 

Jest:  

Rozporządzenie Ministra Funduszy i Polityki 

Regionalnej z dnia 26 stycznia 2023 r. w sprawie 

udzielania regionalnej pomocy inwestycyjnej ze 

środków Funduszu na rzecz Sprawiedliwej 

Transformacji w ramach regionalnych programów 

na lata 2021-2027 

Dostosowanie krajowej podstawy prawnej do 
typów projektu przewidzianych do realizacji  
w Działaniu. 

25.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów  
i Działań 

II Załączniki 

Działanie 6.5, 6.8, 6.14, 6.18 

Indykatywna tabela finansowa 

Indykatywna tabela finansowa w 
podziale na cele polityki, cele 
szczegółowe i zakres interwencji 

Zmiana kwot wkładu UE związana z 
przesunięciem środków  
w ramach Działań: 

 Było Jest 

Priorytet 6 437 838 416 437 838 416 

Z uwagi na przyjęte Strategie ZIT, Instytucja 
Zarządzająca (IZ) podjęła decyzję o dostosowaniu 
kwot w ramach Europejskiego Funduszu 
Społecznego Plus. 



13 

 

Lp. Rozdział Działanie/Nazwa elementu Zmiana Uzasadnienie 

Działanie 6.5 2 091 990 1 324 794 

Działanie 6.8 13 169 386 13 634 273 

Działanie 6.14 7 442 027 6 355 699 

Działanie 6.18 6 320 215 7 708 852 
 

 


